
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Umhausen vom 29.11.2019 

 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b in Verbindung mit § 94d Z. 4a Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO. 1960), 
BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 77/2019, wird verordnet: 

 
§ 1 

Auf folgenden Grundflächen im Eigentum der Gemeinde Umhausen KG bzw. der Gemeinde 
Umhausen wird ein Parkverbot nach § 52 Z. 13a StVO 1960 mit der Zusatztafel gemäß § 52 Z 13a 
lit. c StVO 1960 mit der Aufschrift „Montag – Freitag 7.00 - 18.00 Uhr Ganzer Platz“ bzw. mit der 
Aufschrift „Montag – Freitag 7.00 - 18.00 Uhr mit Angabe des Gültigkeitsbereiches 15 m“ 
verordnet: 
a) Schulzentrum Umhausen: Gelb schraffierte Fläche des Grundstück 2040/1 im Eigentum der 

Gemeinde Umhausen KG gemäß Planbeilage 1 
b) Volksschule Tumpen: Gelb schraffierte Fläche des Gst. 4110 im Eigentum der Gemeinde 

Umhausen gemäß Planbeilage 2 
 

§ 2 
 
Die Kundmachung der Verordnung erfolgt gemäß § 44 Absatz 1 StVO 1960 durch Anbringung der 
Vorschriftszeichen an den bezeichneten Örtlichkeiten der dieser Verordnung angeschlossenen 
Planbeilagen 1 und 2. 
Diese Planbeilagen bilden einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung. 

 
§ 3 

 
Diese Verordnung tritt mit der Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft. 

 
 

Angeschlagen am:   02.12.2019 
 
Abgenommen am:  17.12.2019 

 
 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister 

 
 

 
 
 
Ergeht an:  

1. den Bauhof der Gemeinde Umhausen mit dem Ersuchen, die zur Kundmachung dieser 
Verordnung erforderlichen Straßenverkehrszeichen samt Zusatztafeln anzubringen und den 
genauen Zeitpunkt der Anbringung in einem Aktenvermerk festzuhalten und sodann diesen 
der Gemeinde übermitteln. 

2. Polizeiinspektion Oetz (per E-Mail)  
3. Amt der Tiroler Landesregierung mit dem Ersuchen um Verordnungsprüfung gemäß § 122 

TGO 2001  


